
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2017 - 31.7.2017                                                                                          Strana 1 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 36/2017 dne 31. července 2017 

 
 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 19:05 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Blanka Svobodová, Daniela Beranová, Ing. 
Veronika Floriánová 
 
Hosté: Pavla Bechyňová 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 14. července 2017. 
 
Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 
Ověřovatelé: Daniela Beranová , Ing. Veronika Floriánová 
 
Hlasování:   PRO:      5                         PROTI:      0                      ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Podání žádosti o dotaci na MŠMT – rekonstrukce sokolovny 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

2) Nový povrch víceúčelového kurtu v Ostředku – dotace MŠMT 

3) Územní plán obce Ostředek 

4) Dětská skupina Ostřeďáček 

5) Oprava kapličky ve Mžížovicích – vícenáklady 

6) Prodej vozidla AVIA 20 furgon 

7) Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníka - Bělčice  

8) Stavební úpravy vstupu OÚ Ostředek č.p. 60 – vícepráce 

9) Krajská dotace – výstavba hasičské zbrojnice 

10) Rozpočtové opatření č. 5/2017 

 
Hlasování:   PRO:        5                          PROTI:       0                            ZDRŽEL SE:    0 
 
Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2017 - 31.7.2017                                                                                          Strana 2 

 

1) Podání žádosti o dotaci na MŠMT – rekonstrukci sokolovny 
 

MŠMT vyhlásilo investiční dotační program na rekonstrukci sportovních zařízení - 133D531 
Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ. Dotace kryje 60% uznatelných 
nákladů. Možnost podání žádosti byla s MŠMT konzultována přes společnost Business Benefit 
s.r.o. Podání by bylo spojeno se zastavením prací na sokolovně. Uznatelnými náklady by totiž 
byly jen práce realizované až po vydání rozhodnutí o dotaci od MŠMT (únor/březen 2018). GŘ 
HZS i Středočeský kraj na základě dotazu starosty sdělili, že nemají problém posunout termín 
dokončení výstavby hasičské zbrojnice z důvodu možnosti získání dotaci i na sokolovnu. 
Zhotovitel byl připraven o posunutí termínu s obcí jednat. Bohužel jednou z dalších podmínek 
celé akce je samostatná PD jen na sokolovnu a její samostatná kolaudace. Tuto podmínku 
nelze ze strany obce splnit, což bylo konzultováno i s vedoucí stavebního odboru MěÚ Sázava.       
 
2) Nový povrch víceúčelového kurtu v Ostředku – dotace MŠMT 

 

Dotační program zmíněný v bodě ad1) lze využít na rekonstrukci povrchu víceúčelového kurtu 
v Ostředku, který je veřejností využíván k hraní nohejbalu, tenisu a volejbalu. Od jeho 
vybudování se plánovalo nahrazení šotolinového povrchu povrch umělým. Náklady na nový 
povrch se pohybují mezi 500 – 600 tisíci korun. Realizace by byla v roce 2018, po vydání 
rozhodnutí. Termín pro podání žádosti je 15. srpen 2017.    
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci od MŠMT 
v rámci podprogramu 133D531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK 
a TJ na akci „Nový povrch víceúčelového kurtu v Ostředku“ a zavazuje se v případě 
poskytnutí dotace k spolufinancování akce z rozpočtu obce. Současně ZO pověřuje 
starostu k dalšímu jednání v této věci. 
 
Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:  0 
    
3) Územní plán obce Ostředek  
 

V pondělí 10. července proběhla v kanceláři OÚ schůzka s paní Bechyňovou a ing. Laubem, 
kteří připravují pro obec nový ÚP. Byly řešeny písemné podněty od občanů za dobu od poslední 
změny stávajícího ÚP a jednotlivé plochy v rámci tohoto ÚP. Zastupitelům byl na dnešním 
zasedání paní Bechyňovou předložen návrh zadání a výkresová dokumentace a podána 
informace jak bude probíhat další postup. Ve středu 2. srpna bude vyvěšena na ÚD Veřejná 
vyhláška – oznámení o vystavení návrhu zadání územního plánu Ostředek a současně bude na 
dotčené orgány odesláno Oznámení zahájení projednání návrhu zadání územního plánu 
Ostředek se žádostí o uplatnění vyjádření, stanoviska a podnětů.  
  
4) Dětská skupina Ostřeďáček 
 

Obec obdržela dne 23. července prostřednictvím elektronického dotačního systému MS 2014 + od 
Ministerstva práce a sociálních věcí návrh rozhodnutí o poskytnutí dotace na zřízení dětské 
skupiny Ostřeďáček. V současné době je hotový návrh projektové dokumentace a studie světlosti. 
Ve středu 2. srpna bude PD a studie projednána na KHS Benešov. Obec požádá o změnu 
harmonogramu, protože s největší pravděpodobností nebude vše dořešeno, aby provoz byl 
zahájen k 1. září 2017. Provoz DS bude zajištěn externí servisní organizací na základě smlouvy. 
Obec musí provést výběrové řízení.   
 
Návrh usnesení:  
 
a) Zastupitelstvo obce Ostředek přijímá dotaci od Ministerstva práce a sociálních věcí na 

realizaci projektu Dětská skupina Ostřeďáček z Operačního programu Zaměstnanost a 
pověřuje starostu k podpisu Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/1.2/132/0006645.  

 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr zajištění provozu DS externí servisní 
organizací, která bude vybrána na základě výběrového řízení. ZO současně ukládá 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2017 - 31.7.2017                                                                                          Strana 3 

 

starostovi připravit a vyhlásit toto výběrové řízení. Výběr servisní organizace bude 
proveden na nejbližším ZO po lhůtě k podání nabídek.    

 
Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:     0 
 
 

5)  Opravy kapličky ve Mžížovicích - vícenáklady 
 

Během prací na akci byla zjištěna potřeba provedení klempířských prací, se kterými se původně 
nepočítalo. Zhotovitel – firma Jiří Sadílek předložil nabídku na tyto vícepráce ve výši 18.028Kč 
bez DPH. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje provedení víceprací na projektu „ 
Oprava kapličky ve Mžížovicích“ dle nabídky firmy Jiří Sadílek a pověřuje starostu uzavřít 
s touto firmou příslušný dodatek smlouvy o dílo.   
 
Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:    0 
 
6) Prodej vozidla AVIA 20 furgon 
 

Vozidlo je v majetku obce od roku 2008. Vyrobené bylo v roce 1982 a je používané SDH 
Třemošnice. V současné době nemá platnou STK. Dle sdělení V.J. se nevyplatí technickou 
prodlužovat a bude lepší vozidlo prodat na náhradní díly za 10.000Kč. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej vozidla AVIA 20 furgon a 
současně pověřuje starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu.  
 
Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:    0 
 
7) Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníka – Bělčice 
 

Ministerstvo zemědělství vydalo dne 11. července rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci 
programu 129 290 – Podpora opatření na drobných tocích a malých vodních nádržích 
(podprogram 129 293) na akci „Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníka – Bělčice“ ve výši 
1.911.000Kč. Celkové náklady projektu činí 2.389.508Kč. Práce budou zahájeny zhotovitelem 
v týdnu od 21. srpna. Nejzazší termín dokončení je 31.prosince 2017. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek přijímá dotaci na akci „Rekonstrukce a 
odbahnění návesního rybníka – Bělčice“ a pověřuje starostu k podpisu Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na akci „Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníka – Bělčice“ 
v rámci programu 129 290 – Podpora opatření na drobných tocích a malých vodních 
nádržích (podprogram 129 293). 
 
Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:   0 
 
8) Stavební úpravy vstupu OÚ Ostředek č.p. 60 – vícepráce 

 

Zhotovitel předložil návrh a náklady na vícepráce – nové desky spodní opěrné zdi, svod 
dešťové kanalizace, nový základ pro opěrnou zeď. Celkem náklady na vícepráce činí 59.091Kč 
včetně DPH.   

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje provedení víceprací na akci 
„Stavební úpravy vstupu OÚ Ostředek č.p. 60“ dle nabídky firmy Jiří Sadílek a pověřuje 
starostu k uzavření příslušného dodatku smlouvy o dílo. 
  
Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:    0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2017 - 31.7.2017                                                                                          Strana 4 

 

9) Krajská dotace – výstavba hasičské zbrojnice 
 

Dne 26. července obdržela obec oznámení, že Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo 
poskytnutí dotace ve výši 3.000.000Kč na dofinancování výstavby hasičské zbrojnice. Probíhá 
fáze přípravy smlouvy. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace ze Středočeského 

Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na financování projektu „Ostředek- 

Výstavba požární zbrojnice“ a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:   0 
 
10) Rozpočtové opatření č.5/2017 
 
Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 5/2017 – viz. příloha č. 2. tohoto zápisu 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2017 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 
Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:   0 

 
 
Informace na vědomí: 
 

1) Dne 3. července byla v souvislosti s plánovaným vytápěním budovy č.p. 57 elektrickým 
kotlem uzavřena s ČEZ Distribuce a.s. nová smlouva o připojení elektrického odběrného 
zařízení k distribuční soustavě. Náklady na připojení ve výši 25.000Kč byly obcí uhrazeny 
v den podpisu smlouvy.  

 

2) Krajská hygienická stanice Benešov zaslala obci stanovisko k provedeným rozborům 
vody v osadě Bělčice. KHS sdělila, že před prvním odběrem došlo k významnému 
znehodnocení zdroje pitné vody pro objekt č.p. 17, avšak na základě dalších rozborů 
konstatovala, že se voda postupně samovolně vracela do původní kvality a hodnoty 
ukazatelů se přiblížily k hodnotám limitním. Dle tohoto stanoviska KHS nelze 
jednoznačně potvrdit ovlivnění ze zajištěného protipožárního zásahu v areálu firmy 
Sycorex.      

 

3) Ministerstvo dopravy vydalo dne 4. července rozhodnutí o povolení částečné uzavírky 
dálnice D1 za účelem provádění etapy stavby „D1 modernizace – úsek 04, EXIT 34 
Ostředek – EXIT 41 Šternov“ a současně povolilo navržené objízdné trasy. Námitku obce 
Ostředek nepřijalo, protože obec není vlastníkem dotčených silnice a protože jejich 
vlastník KSÚS žádnou námitku nepodal.   

 

4) Dne 10. července byla podepsána s firmou Jiří Sadílek smlouva o dílo na akci „Stavební 
úpravy vstupu OÚ Ostředek č.p. 60“. Práce byly zahájeny dne 17. července. Stavební 
dozor provádí firma Dosa Plus, spol. s r.o. 

 

5) Setkání rodáků a přátel Třemošnice, které proběhlo v sobotu 15. července, se těšilo 
velkému zájmu veřejnosti. Poděkování patří všem, kteří se na přípravě a realizaci akce 
podíleli. Akce byla podpořena dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof v rámci Tématického zadání 
„Podpora hejtmana“.  

 

6) Se společností ABP HOLDING a.s. byl uzavřen dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 
2017/S022 (akce „Stavební úpravy budovy č.p. 57 v Ostředku“). 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2017 - 31.7.2017                                                                                          Strana 5 

 

7) V pátek 21. července proběhla závěrečná kontrolní prohlídka stavby „Oprava propustku 
v Třemošnici“. Dne 25. července vydal MěÚ Benešov kolaudační souhlas.    

 

8) Odbor kontroly KÚ Středočeského kraje stanovil termín dílčího přezkoumání hospodaření 
obce Ostředek v roce 2017 na 15. září. 

 

9) Na MMR byly odeslány podklady pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
„Oprava kapličky ve Mžížovicích“.  

 

10) Výplata finančních prostředků z dotace od GŘ HZS probíhá plynule, bez větších 
problémů a ve velmi krátké době od předložení dílčích žádostí o uvolnění prostředků. Ze 
strany zhotovitele byly vyfakturovány práce za květen a červen. Faktury na část 
„hasičárna“ činily v součtu 1.484.649 Kč. Celou sumu již GŘ HZS proplatilo na účet obce 
u ČNB. Fakturace na část „sokolovna“ činila 119.639Kč.  

 

11) Společnost EUDI REAL s.r.o. poskytlo obci finanční dar ve výši 300.000Kč na zřízení a 
rozvoj DS Ostřeďáček.   

 

12) Obvodní soud pro Prahu 1 vyhověl žalobě obce ve věci dlužného nájemného od M.B. a 
nařídil mu úhradu dlužné částky 75.000Kč plus úroky ve výši 8,05% p.a. za dobu od 
1.1.2016 do zaplacení, a to do 3 dnů od právní moci rozsudku.  

 

13) Byla podepsána smlouva o dílo s ing. Frouzem na zhotovení PD na rozšíření ČOV 
Ostředek pro 550EO v rozsahu pro územní rozhodnutí.   

 
14) Při druhém letošním letním kině v pátek 25. srpna bude promítána česká komedie Bezva 

ženská na krku.  
    
 
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č.5/2017 

 
 
 
Konec zasedání: 21:15 
 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2017 - 31.7.2017                                                                                          Strana 6 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2017 - 31.7.2017                                                                                          Strana 7 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 36/2017 z 31. července 2017 

 
1/36/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci od MŠMT v rámci 
podprogramu 133D531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ na akci 
„Nový povrch víceúčelového kurtu v Ostředku“ a zavazuje se v případě poskytnutí dotace 
k spolufinancování akce z rozpočtu obce. Současně ZO pověřuje starostu k dalšímu jednání 
v této věci. 
 

2/36/2017  
 

a) Zastupitelstvo obce Ostředek přijímá dotaci od Ministerstva práce a sociálních věcí na 
realizaci projektu Dětská skupina Ostřeďáček z Operačního programu Zaměstnanost a 
pověřuje starostu k podpisu Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/1.2/132/0006645. 

 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr zajištění provozu DS externí servisní 
organizací, která bude vybrána na základě výběrového řízení. ZO současně ukládá 
starostovi připravit a vyhlásit toto výběrové řízení. Výběr servisní organizace bude 
proveden na nejbližším ZO po lhůtě k podání nabídek.    

 

3/36/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje provedení víceprací na projektu „ Oprava 
kapličky ve Mžížovicích“ dle nabídky firmy Jiří Sadílek a pověřuje starostu uzavřít s touto firmou 
příslušný dodatek smlouvy o dílo. 
 

4/36/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej vozidla AVIA 20 furgon a současně 
pověřuje starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
 

5/36/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek přijímá dotaci na akci „Rekonstrukce a odbahnění 
návesního rybníka – Bělčice“ a pověřuje starostu k podpisu Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
akci „Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníka – Bělčice“ v rámci programu 129 290 – 
Podpora opatření na drobných tocích a malých vodních nádržích (podprogram 129 293). 
 

6/36/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje provedení víceprací na akci „Stavební 
úpravy vstupu OÚ Ostředek č.p. 60“ dle nabídky firmy Jiří Sadílek a pověřuje starostu 
k uzavření příslušného dodatku smlouvy o dílo. 
 

7/36/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace ze Středočeského Fondu 
podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na financování projektu „Ostředek- Výstavba požární 
zbrojnice“ a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
 

8/36/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2017 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu.  

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 Informaci o nemožnosti podat žádost o dotaci na rekonstrukci sokolovny 

 Informaci o vypracování návrhu zadání nového územního plánu   

 Informace ad 1-14 uvedené na stranách 4 a 5 zápisu ze zasedání zastupitelstva 

 
V Ostředku, 31. července 2017 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2017 - 31.7.2017                                                                                          Strana 8 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2017 - 31.7.2017                                                                                          Strana 9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 36/2017 - 31.7.2017                                                                                          Strana 10 

 

 

 


